



**PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACION**

17 de octubre de 2022

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **PROCURADURÍA-DAF-CM-2022-0214**

Objeto de la compra: **ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS, SEGÚN REQ. NOS. 022-5010/022-4827/022-5012/022-4560/022-4134/022-4992/022-5035/022-5095/022-5341.**

**DETALLE**

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	39101605	2.3.9.6.01	BOMBILLAS DE 45 AMP. BAJO CONSUMO (LUZ BLANCA)	8	UNIDAD	300.00	2,400.00
2	39121601	2.3.9.6.01	BREAKER GRUESO DE 20 AMP. AMERICANO	1	UNIDAD	300.00	300.00
3	39121601	2.3.9.6.01	BREAKER DOBLE GRUESO DE 20 AMP. AMERICANO	1	UNIDAD	970.00	970.00
4	39121601	2.3.9.6.01	BREAKER DOBLE GRUESO DE 40 AMP. AMERICANO	1	UNIDAD	1,300.00	1,300.00
5	39121601	2.3.9.6.01	SWITCH DOBLE TIRO JAPONES DE 60 AMP.	1	UNIDAD	1,500.00	1,500.00
6	26121532	2.3.9.6.01	ALAMBRE DE GOMA 12/3 (PIE)	25	PIE	30.00	750.00
7	26121532	2.3.9.6.01	ALAMBRE AWG #12 NEGRO (PIE)	100	PIE	10.00	1,000.00
8	39121205	2.3.9.8.02	CANALETA DE 1/2 PULG	8	UNIDAD	130.00	1,040.00
9	26121532	2.3.9.6.01	ALAMBRE MULTIFIBRA 1/0 (PIE)	30	PIE	250.00	7,500.00
10	39121405	2.3.9.6.01	TERMINALES PARA JUMPER C35	12	UNIDAD	50.00	600.00
11	39121721	2.3.9.6.01	TAPE VINIL COLOR NEGRO (ROLLO)	2	UNIDAD	600.00	1,200.00
12	24112409	2.3.9.9.05	TAPA CIEGA 2X4 COLOR BLANCO	3	UNIDAD	50.00	150.00
13	32121705	2.6.5.6.01	INVERSOR DE 2.5 KW ( <b>VER FICHA TÉCNICA</b> )	1	UNIDAD	30,000.00	30,000.00
14	26111707	2.3.9.6.01	BATERIAS PARA INVENSOR A 6V ( <b>VER FICHA TÉCNICA</b> )	4	UNIDAD	10,000.00	40,000.00
15	39111810	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR SENCILLO COLOR BLANCO	4	UNIDAD	205.00	820.00
16	39121601	2.3.9.6.01	BREAKER DOBLE GRUESO DE 20 AMP. AMERICANO	7	UNIDAD	800.00	5,600.00

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
17	39121601	2.3.9.6.01	BREAKER DOBLE GRUESO DE 30 AMP. AMERICANO	2	UNIDAD	1,000.00	2,000.00
18	26121532	2.3.9.6.01	ALAMBRE DE GOMA 10/3 (PIE)	50	PIE	20.00	1,000.00
19	39111810	2.3.9.6.01	TOMACORRIENTE DECORATIVO A 110V	10	UNIDAD	150.00	1,500.00
20	26121532	2.3.9.6.01	ALAMBRE AWG #8 VERDE (PIE)	130	PIE	8.00	1,040.00
21	26121532	2.3.9.6.01	ALAMBRE AWG #10 NEGRO (PIE)	400	PIE	10.00	4,000.00
22	26121532	2.3.9.6.01	ALAMBRE AWG #12 VERDE (PIE)	80	PIE	8.00	640.00
23	26121532	2.3.9.6.01	ALAMBRE AWG #12 BLANCO (PIE)	80	PIE	8.00	640.00
24	26121532	2.3.9.6.01	ALAMBRE AWG #12 ROJO (PIE)	80	PIE	8.00	640.00
25	30151703	2.6.9.6.01	CANALETAS DE 3/4 PULG	2	UNIDAD	130.00	260.00
26	39121721	2.3.9.6.01	TAPE VINIL COLOR NEGRO (ROLLO)	2	UNIDAD	600.00	1,200.00
27	39121303	2.6.5.6.01	REGISTRO 2X4 DE SUPERFICIE	2	UNIDAD	130.00	260.00
28	31231313	2.3.9.8.02	CONDUFLEX DE 3/4 PULG (PIE)	70	PIE	5.00	350.00
29	24112409	2.3.9.9.05	TAPA CIEGA 2X4 COLOR BLANCO	1	UNIDAD	50.00	50.00
30	39121303	2.6.5.6.01	CAJA METALICA 6X6X4	1	UNIDAD	120.00	120.00
31	26121532	2.3.9.6.01	ALAMBRE ESTANDAR COLOR NEGRO NO. 08 (PIE)	400	PIE	40.00	16,000.00
32	39121601	2.3.9.6.01	CAJA DE BREAKER DE 4-8 CIRCUITOS AMERICANO	1	UNIDAD	3,200.00	3,200.00
33	39121601	2.3.9.6.01	BREAKER DOBLE GRUESO DE 60 AMP.AMERICANO	2	UNIDAD	1,500.00	3,000.00
34	31231314	2.3.5.4.01	TUBERIA LT DE 3/4 DE GOMA (PIE)	15	UNIDAD	80.00	12,000.00
35	39121409	2.3.9.6.01	CONECTOR RECTO LT DE 3/4	8	UNIDAD	120.00	960.00
36	31162414	2.3.6.3.06	ABRAZADERA DE 3/4	30	UNIDAD	20.00	600.00
37	20111706	2.3.9.8.01	TARUGO COLOR AZUL	50	UNIDAD	5.00	250.00
38	31161507	2.3.6.3.06	TORNILLOS DE 1 1/2	50	UNIDAD	5.00	250.00
39	39121721	2.3.9.6.01	TAPE DE VINIL COLOR NEGRO (ROLLO)	2	UNIDAD	600.00	1,200.00
40	26121532	2.3.9.6.01	ALAMBRE DE GOMA DE 12/2 (PIE)	150	PIE	35.00	5,250.00
41	26121532	2.3.9.6.01	ALAMBRE AMERICANO NO. 12 (TRES COLORES: BLANCO, NEGRO, VERDE) (200 PIES C/U)	600	PIE	20.00	12,000.00


Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
42	39121721	2.3.9.6.01	TAPE DE VINIL COLOR NEGRO (ROLLO)	2	UNIDAD	600.00	1,200.00
43	26121532	2.3.9.6.01	ALAMBRE MULTIFIBRA DE 1/0 (PIE)	20	UNIDAD	250.00	5,000.00
44	32121705	2.6.5.6.01	INVERSOR DE 2.5 KILOS <b>(VER FICHA TÉCNICA)</b>	1	UNIDAD	21,000.00	21,000.00
45	26111707	2.3.9.6.01	BATERIAS DE 6 VOLTIOS 220A/H <b>(VER FICHA TÉCNICA)</b>	4	UNIDAD	15,000.00	60,000.00
46	39121405	2.3.9.6.01	TERMINALES DE OJO C35	16	UNIDAD	40.00	640.00
47	40142115	2.3.5.5.01	TUBO PVC SDR-26 DE 2	2	UNIDAD	950.00	1,900.00
48	40142309	2.3.9.8.02	CURVAS DE PVC DE 2	2	UNIDAD	120.00	240.00
49	39121409	2.3.9.6.01	CONECTOR MACHO PVC DE 2	2	UNIDAD	80.00	160.00
50	39121303	2.6.5.6.01	REGISTRO NEMA 3R DE 8X8X6	4	UNIDAD	800.00	3,200.00
51	31231314	2.3.5.4.01	TUBERIA LT DE 2 REFORZADAS (PIE)	166	PIE	250.00	41,500.00
52	30101603	2.3.6.3.06	BARRAS CHANNEL DE 3/4	6	UNIDAD	1,300.00	7,800.00
53	39121303	2.6.5.6.01	REGISTRO NEMA DE 3X8X8X6	1	UNIDAD	950.00	950.00
54	39121409	2.3.9.6.01	CONECTOR RECTO LT DE 2	10	UNIDAD	450.00	4,500.00
55	31162414	2.3.6.3.06	ABRAZADERA UNITROM DE 2	33	UNIDAD	100.00	3,300.00
56	31161507	2.3.6.3.06	TORNILLO EXAGONAL DE 5/16X2 TIRAFONDOS	33	UNIDAD	20.00	660.00
57	20111706	2.3.9.8.01	TARUGOS DE PLOMO DE 1/2X5/16	37	UNIDAD	35.00	1,295.00
58	20111706	2.3.9.8.01	TARUGOS AZULES DE 5/16	20	UNIDAD	30.00	600.00
59	31161507	2.3.6.3.06	TORNILLOS TIRAFONDOS NO. 10X1 1/2	20	UNIDAD	5.00	100.00
60	26121532	2.3.9.6.01	ALAMBRE NO. 2/0 COLOR NEGRO (PIE)	400	PIE	250.00	100,000.00
61	26121532	2.3.9.6.01	ALAMBRE NO. 1/0 COLOR NEGRO (PIE)	200	PIE	200.00	40,000.00
62	26121532	2.3.9.6.01	ALAMBRE NO. 04 COLOR VERDE (PIE)	200	UNIDAD	90.00	18,000.00
63	39121601	2.3.9.6.01	ENCLOUSE BREAKER DE 175 AMPERES CON SU ENCLOUSE, CAJA DE 2 POLOS <b>(VER FICHA TÉCNICA)</b>	1	UNIDAD	15,500.00	15,500.00
65	39121415	2.3.9.6.01	CONECTOR DE COBRE DE EMPALMAR DE 2/0	4	UNIDAD	250.00	1,000.00

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
66	39121721	2.3.9.6.01	TAPE EN VINIL COLOR NEGRO (ROLLO)	2	UNIDAD	450.00	900.00
67	39121721	2.3.9.6.01	TAPE DE GOMA (ROLLO)	2	UNIDAD	1,600.00	3,200.00
68	10141609	2.3.9.7.01	TIRILLAS PLASTICAS DE COLOR NEGRO NO. 12 (TIRRAP)	200	UNIDAD	5.00	1,000.00
69	39121601	2.3.9.6.01	BREAKER DOBLE GRUESO DE 60 AMPERE AMERICANO	2	UNIDAD	1,500.00	3,000.00
70	39121601	2.3.9.6.01	BREAKER GRUESO DE 40 AMPERE AMERICANO		UNIDAD	550.00	550.00
71	26121532	2.3.9.6.01	ALAMBRE NO. 6 ESTANDAR (PIE)	500	PIE	60.00	30,000.00
72	26121532	2.3.9.6.01	ALAMBRE DE GOMA DE 8/3 (PIE)	50	PIE	80.00	4,000.00
73	26121532	2.3.9.6.01	ALAMBRE ESTANDAR AMERICANO COLOR VERDE NO. 10(PIE)	300	PIE	25.00	7,500.00
74	39121721	2.3.9.6.01	TAPE DE VINIL COLOR NEGRO (ROLLO)	2	UNIDAD	450.00	900.00
75	10141609	2.3.9.7.01	TIRILLAS PLASTICAS DE COLOR NEGRO NO. 12 (TIRRAP)	200	UNIDAD	5.00	1,000.00
76	39121601	2.3.9.6.01	BREAKER DOBLE GRUESO DE 60 AMP. AMERICANO	2	UNIDAD	1,500.00	3,000.00
77	39121601	2.3.9.6.01	BREAKER GRUESO DOBLE DE 40 AMP. AMERICANO	1	UNIDAD	1,500.00	1,500.00
78	39121601	2.3.9.6.01	CAJAS DE BREAKER NEMA TRES (3) DE 8 A 16 CIRCUITOS AMERICANO	2	UNIDAD	5,000.00	10,000.00
79	31231314	2.3.5.4.01	TUBERIA LT DE 3/4(PIE)	50	PIE	80.00	4,000.00
80	39121415	2.3.9.6.01	CONECTOR RECTO LT DE 3/4	10	UNIDAD	110.00	1,100.00
81	26121532	2.3.9.6.01	ALAMBRE NO. 06 ESTANDAR (PIE) AMERICANO	500	PIE	50.00	25,000.00
82	26121532	2.3.9.6.01	ALAMBRE ESTANDAR AMERICANO NO. 4 (PIE)	10	PIE	90.00	9,000.00
83	26121532	2.3.9.6.01	ALAMBRE DE GOMA DE 8/3 (PIE)	50	PIE	90.00	4,500.00
84	31161804	2.3.6.3.06	ARANDELAS PLANAS DE 5/16	33	UNIDAD	5.00	165.00
85	26121532	2.3.9.6.01	ALAMBRE ESTANDAR AMERICANO NO. 10 COLOR VERDE (PIE)	300	UNIDAD	20.00	6,000.00
86	20111706	2.3.9.8.01	TARUGO COLOR AZUL	50	UNIDAD	5.00	250.00
87	31161507	2.3.6.3.06	TORNILLOS TIRAFONDOS DE 10X1/2	50	UNIDAD	5.00	250.00

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
88	26121532	2.3.9.6.01	ALAMBRE NO. 2 COLOR NEGRO (PIE)	250	PIE	100.00	25,000.00
89	31231314	2.3.5.4.01	TUBERIA LT DE 1 1/2 (PIE)	150	PIE	100.00	15,000.00
90	39121601	2.3.9.6.01	CAJA DE BREAKER DE 12 A 24 ESPACIOS MONOFASICO	1	UNIDAD	9,000.00	9,000.00
91	39121601	2.3.9.6.01	BREAKER DE 20 AMPERES GRUESO DOBLE AMERICANO	7	UNIDAD	950.00	6,650.00
92	39121601	2.3.9.6.01	BREAKER DE 40 AMPERES GRUESO DOBLE AMERICANO	1	UNIDAD	800.00	800.00
93	26121532	2.3.9.6.01	ALAMBRE DE GOMA DE 14/4	230	PIE	40.00	9,200.00
94	26121532	2.3.9.6.01	ALAMBRE ESTANDAR NO. 10 COLOR NEGRO	600	PIE	20.00	12,000.00
95	31231314	2.3.5.4.01	TUBERIA LT DE 3/4(PIE)	200	UNIDAD	40.00	8,000.00
96	39121415	2.3.9.6.01	CONECTORES LT DE 3/4	20	UNIDAD	80.00	1,600.00
97	39121721	2.3.9.6.01	TAPE DE VIVIL COLOR NEGRO (ROLLO)	3	UNIDAD	450.00	1,350.00
98	39121601	2.3.9.6.01	ENCLOUSE NEMA DE 125-225 AMP. CON SU MAIN BREAKER DE 175 AMP. DE DOS POLOS (VER FICHA TECNICA)	1	UNIDAD	7,500.00	7,500.00
						<b>Total, RD\$</b>	<b>705,000.00</b>

### PLAN DE ENTREGA ESTIMADO

Descripción	Dirección de entrega	Fecha necesidad
Materiales eléctricos	<b>Almacén de la P.G.R.</b> Ubicada en la Avenida Jiménez Moya, esquina Juan Ventura Simó Palacio de Justicia, Centro de los Héroes	31/10/2022

  
**Consuelo Zuluaga Jordán**  
 Encargada de Compras y Contrataciones

